
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 11 del 26/02/2020

OGGETTO:

Festeggiamenti in onore del Santo Patrono "San Benedetto Abate". Concessione contributo alla Parrocchia e
organizzazione concerto.

L'anno duemilaventi il giorno ventisei del mese di febbraio alle ore 12:45 nella preposta sala delle
adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia X

Assessore Porco Michele x

Assessore Zupo Vincenzo X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO CHE:
- con lettera prot. n. 455 del 13.02.2020, Padre George Oarga, in qualità di amministratore della Parrocchia "San
Benedetto Abate", ha chiesto k concessione di un contributo economico per l'organizzazione dei festeggiamenti in
onore del Santo Patrono del Comune ricadente nel prossimo giorno 14 marzo;
- per detta occasione l'amministrazione ha intenzione di organizzare un concerto di musica da tenere presso k Chiesa
di San Benedetto Abate il giorno 15 marzo;

RILEVATA l'importanza che l'evento riveste per k cittadinanza e ritenuto di accogliere la richiesta dell'amministratore
parrocchkle con k concessione di un contributo economico di €500,00 (Cinquecento/00);

ATTESO che per k realizzazione del concerto è stata l'assockzione culturale musicale territoriale 'Tare Musica "con
sede in Lattarico, che ha richiesto per il concerto l'importo di€ 250,00;

DATO ATTO che k suddetta spesa può essere correttamente imputata come segue:
- € 500,00 - Contributo parrocchk sul capitolo 1048 - Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macro aggregato 4 del

bikncio di previsione 2020, in corso di formazione;
- € 250,00 -Spesa concerto sul capitolo 104 Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macro aggregato 3 del bikncio di

previsione 2020, in corso di formazione;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per k concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e
soggetti privati;

VISTO ilD. Lgs. 18.08.2000, n. 267 - T.U.EE.LL. e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il vigente Regokmento comunale di contabilità;

ACQUISITI i parere favorevoli, resi dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

PROPONE

1. Di realizzare in occasione dei festeggkmenti in onore del Santo Patrono "San Benedetto Abate" del prossimo
14.03.2020 un concerto di musica da tenersi nelk Chiesa Madre il giorno 15 marzo 2020 eseguito
dal'associazione culturale musicale territoriale 'Tare Musica "con sede in Lattarico;

2. Di concedere, per i motivi di cui in premessa, in favore delk Parrocchk "San Benedetto Abate" per
l'organizzazione di detti festeggiamenti un contributo economico di€ 500,00 (Cinquecento/00);

3. Di dare atto che k suddetta spesa può essere correttamente imputata come segue:
- Contributo parrocchia € 500,00 (cinquecento) sul capitolo 1048 - Missione 5 Programma 2 Titolo 1

Macro aggregato 4 del bikncio di previsione 2020, in corso di formazione;
-Spesa concerto € 250,00 sul capitolo 104 Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macro aggregato 3 del

bikncio di previsione 2020, in corso di formazione;
4. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanzkrio di effettuare tutti gli adempimenti necessari e

consequenziali al presente atto;

5. Di dichkrare l'atto immedktamente eseguìbile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. a 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto;
Visto il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
Visto lo Statuto Comunale;



Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA

Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e s' intende
qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE
Successivamente, con votazione unanime, riscontrata l'urgenza di provvedere in merito, dichiara k presente
deliberazione immedktamente esecutiva.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 26/02/2020 F.to

UFFICIO

„ Responsabi|e de| servizio

Rag. Gino Santoro

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

F.to

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 26/02/2020

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del
Prot. n° /

6

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

|~xl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I | è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso

/ ; > : ; ' " li Segretario Comunale~


